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قاتل »ستایش« از بیمارستان رازی 
مرخص شد

متهم پرونده »ستایش« از بیمارستان رازی 
مرخص شد و به کانون اصلاح و تربیت منتقل 
شد. عامل جنایت قبل، به دلیل مشکلات روانی از 
کانون اصلاح و تربیت به بیمارستان رازی در شهر 
ری منتقل و بستری شده بود. قاتل این پرونده، به 
قصاص نفس درخصوص اتهام قتل عمد و یک بار 
اعدام درخصوص اتهام تجاوز به عنف و 74 ضربه 
شلاق درخصوص اتهام جنایت بر میت محکوم 
شده است. رسیدگی به پرونده »ستایش« 24 
شهریورماه درشعبه هفتم دادگاه کیفری یک 
استان تهران به ریاست قاضی خازنی برگزار شد و 
سه اتهام عمل منافی عفت، قتل عمد و جنایت بر 

میت به متهم پرونده تفهیم شد.

 جاعل 1۰۰۰ میلیاردی
به اعدام محکوم شد

میزان| احکام پرونده ۱۰۰۰ میلیارد ریالی 
موسوم به »جهانگیر« با ۳۸ متهم و با بیش از ۳۰ 
عنوان اتهام، با عناوینی چون افساد فی الارض، 
کلاهبرداری شبکه ای، جعل اسناد رسمی درشعبه 
سوم دادگاه انقلاب شهرستان کرج صادر شد. 
رسیدگی به این پرونده اواسط مهرماه و به ریاست 
رسول کرم پور، رئیس شعبه سوم دادگاه انقلاب 
شهرستان کرج آغاز شد و  در ۱۱ دی ۱۳۹۵ 
منجر به صدور رأی شد. رسول کرم پور، رئیس 
شعبه سوم دادگاه انقلاب کرج درمورد این پرونده 
گفت: این پرونده که دارای ابعاد وسیعی بود، دارای 
۱۸۰ شاکی و ۳۸ متهم بود که استنادات مربوطه 
در قالب ۱2۰ جلد و ۱۳۵۰۰ برگ به دادگاه ارایه 
و درمرحله رسیدگی قرار گرفت. وی اضافه کرد: 
شناسایی و بازداشت متهمان براساس گزارش 
اداره کل اطلاعات استان البرز به دادسرای عمومی 
و انقلاب کرج درمورد فعالیت یک باند فعال در 
امر کلاهبرداری شبکه ای بود که پس از انعکاس 
این گزارش متهمان بازداشت و درهمان مرحله 
مقادیر زیادی اسناد و مدارک جعلی و ساختگی 
کشف شد. رئیس شعبه سوم دادگاه انقلاب کرج 
با اشاره به فعالیت پیچیده این باند توضیح داد: 
متهم ردیف اول این پرونده، »ج. الف« معروف به 
»جهانگیر«، دارای بیش از ۱۳ فقره سابقه کیفری 
بود و با تشکیل شبکه زنجیره ای کلاهبرداری 
به چنان قدرتی دست یافته بود که قادر بود در 
هر زمان و به هر شکل، املاک مدنظر خود را با 
اسناد رسمی آن به دست آورده و با طرح شکایت 
و ادعاهای واهی، بزه دیدگان را محکوم کند. وی 
ادامه داد: سایر متهمان نیز که شامل اعضای اصلی 
شبکه، صاحبان مصوبه و امتیاز اخذ تسهیلات، 
اعضای فرعی شبکه، واسطه های دریافت اموال و 
کارشناسان رسمی دادگستری بوده اند، به انحای 
مختلف علاوه بر ارتکاب جرم و تحصیل مال 
نامشروع متهم ردیف اول را در رسیدن به اهداف 
خود کمک کرده اند. کرم پور اظهار کرد: پس از 
بررسی استنادات و اظهارات شکات و متهمان 
رأی مربوط به عناصر این شبکه که درمجموع 
شامل یک حکم اعدام، بیش از ۸4۱ سال حبس، 
۵ مورد حبس ابد، رد مال، ممنوعیت از کارشناسی 
و اشتغال در ادارت دولتی است، صادر و درمرحله 
ابلاغ حکم به وکلای متهمین قرار داد. وی 
تصریح کرد: درمورد مجازات های متعدد و حبس 
برای متهم، براساس قانون مجازات اسلامی، تنها 
مجازات اشد اجرا خواهد شد و احکام صادره 
غیرقطعی و دارای قابلیت تجدیدنظرخواهی در 

دیوانعالی کشور است.

 محکومیت یک شرور مشهور
 در جنوب کرمان 

ایسنا| »الف.ج« یکی از اشرار مشهور جنوب 
استان کرمان به جرم افساد فی الارض و محاربه 
به اعدام محکوم شد. این شرور در طول سال های 
زیادی  باعث ایجاد رعب و و حشت و ناامني در بین 
مردم جنوب استان کرمان شده بود. این شرور به 
اتهام محاربه و افساد في الارض مورد محاکمه 
قرار گرفت و پس از اتمام دادرسي در خصوص 
اتهامات وي حکم اعدام صادر شده است. این شرور 
جرایمی ازقبیل قتل عمدي، سرقت، راهبندان، 
گروگانگیري و اخاذي را که تمامي این جرایم به 
وسیله اسلحه جنگي کلاشنیکف صورت گرفته 
است، در پرونده سیاه خود دارد.  باند شرور در  سال 
۱۳۹4  در حالی  که چهارنفر گروگان را در کوه هاي 
اطراف جیرفت نگهداري مي کردند، مورد شناسایي 
مأموران اداره کل اطلاعات استان کرمان قرار 
گرفته و پس از درگیرشدن با مأموران و کشته شدن 
یکي از اعضاي باند، چهار گروگان آزاد و مجرم و 
سایر اعضاي باند متواري شده بودند.  رئیس دادگاه 
انقلاب کرمان با اعلام این خبر گفت: در عملیات 
دستگیری مجرم مقداری  سلاح و مهمات و سایر 
تجهیزات کشف و ضبط شده بود. وی گفت: این 
شرور علاوه بر اینکه خود موجب ناامني و رعب و 
وحشت در جامعه بود، اقدام به نگهداري گروگان 
براي دیگران هم مي کرد به این صورت که سایر 
اشرار و قاچاقچیان که اختلاف حساب با مشتریان 
خود داشتند به منظور تسویه حساب و اخاذی 
افرادي را گروگان گرفته و جهت نگهداري تحویل 
شرور مذکور مي دادند و پس از تسویه حساب 
گروگان ها را آزاد مي کردند.   این حکم ظرف 2۰ 
روز پس از ابلاغ قابل فرجام خواهي در دیوانعالي 
کشور است؛ چنانچه حکم صادره قطعي شود، 
پرونده جهت اجرا به دادسراي عمومي و انقلاب 

کرمان ارسال خواهد شد. 

ذره بين

شهروند| 7 روز تلخ از درگیری خونین عروس 
و مادرشوهر در فساي شیراز  می گذرد. عروسی که 
با ضربات تبر مادر شوهرش  به کما رفته است. حالا 
دیگر امیدی نیست؛ انگار این درگیری خونین پایان 
خوشی نداشت. دختر جوان که دیگر تنها با دستگاه 
نفس می کشد، پزشکان  از او  قطع امید کرده اند. 
صبح دیروز بود که مرگ مغزی او تأیید شد. این 
مرگ  پایانی  شد برای یک زندگی. مادرشوهر 
به جرم قتل  در زندان به سر خواهد برد و عروس 

جوان....
با گذشت این روزهای سیاه، خانواده دختر 
جوان تصمیم شان را گرفته اند، می خواهند رضایت 
بدهند؛ رضایت به اهدای اعضای بدن دخترشان. 

دختری که هم مادر بود و هم همسر و هم عروس.
حمله مادرشوهر با تبر به عروس جوان

ماجرا از روز سه شنبه، 7 دی ماه شروع شد. وقتی 
که زن میانسال هراسان و نگران به پاسگاه بخش 
شیبکوه از توابع شهرستان فسا مراجعه کرد و از 
مجروح شدن عروس جوانش از ناحیه سر خبر داد. 
این زن میانسال در اظهاراتش به مأموران گفت: 
»من  برای کاری بیرون رفتم، پس از دقایقی وقتی 
به خانه برگشتم، دیدم که عروسم روی زمین افتاده 
و سرش هم به شدت خونریزی دارد.« مأموران 
پاسگاه پلیس به همراه افسر دایره جنایی  بلافاصله 
به محل حادثه رفتند و در بررسی ها موفق به کشف 
یک تبر تازه شسته شده و پیراهن خونی در وسایل 
شخصی زن میانسال شدند. این اقلام کشف شده 
و تحقیقات محلی پلیس، ظن مأموران به ارتکاب 
جرم توسط مادرشوهر را بیشتر کرد تا زن میانسال 
برای ادامه تحقیقات به پلیس آگاهی شهرستان 
فسا منتقل شود. این زن میانسال در برابر تحقیقات 
و بررسی های فنی پلیس آگاهی تاب نیاورد. متهم 
در تحقیقات تکمیلی پلیس به تناقض گویی افتاد 
و درنهایت لب به اعتراف گشود. این مادرشوهر 
سنگدل که خاله عروسش هم بود، در اظهاراتش 
به پلیس آگاهی گفت:  »بین من و عروسم سر 
مسائل مالی مشاجره شدیدی درگرفت. هر چه 
من می گفتم او جوابم را می داد. من صدایم را بالاتر 
بردم اما فایده ای نداشت. او گوشش به صحبت های 
من بدهکار نبود. مدام حرف های خودش را تکرار 
می کرد. من هم خیلی عصبانی شدم، خون جلوی 
چشمانم را گرفته بود، یک لحظه هم کنترلم را 
از دست دادم  و با تبر به او حمله کردم.« او ادامه 

داد: »یادم نیست چند ضربه به او زدم؛ اما وقتی بر 
زمین افتاد، تازه فهمیدم که چه خاکی برسرمان 
شده، او قبل از اینکه عروسم باشد، دختر خواهرم 
بود. هول شده بودم، نمی دانستم چه کاری باید 
انجام دهم، تبر را شستم  و رفتم پاسگاه تا شاید او 
نجات پیدا کند.« پس از اقرار متهم به ضرب و شتم 
عروس جوان صحنه این حادثه به دستور مقام 
قضائی بازسازی و مادر شوهر با صدور قرار به زندان 

فرستاده شد.

نزاع بر سر خدمت سربازی شوهر
جزییات بیشتر در خصوص این حادثه را آسوده، 
رئیس بخش  آی سی یو بیمارستان فوق تخصصی 
ولی عصر فسا اعلام کرد. او سه روز پس از 
بستری شدن عروس جوان در بخش مراقبت های 
ویژه این مرکز درمانی برخی از جزییات این نزاع 
خونین خانوادگی را فاش کرد: »تحقیقات اولیه 
نشان می دهد که پدر و مادری در زاهد شهر 
فسا، ۱۵ میلیون تومان به پسر خود دادند تا او 

سربازی اش را بخرد، اما پسر با پدر به توافق می رسد 
تا وجه مورد نظر برای امرار معاش زندگی پسر در 
بانک گذاشته شود و او به سربازی برود. مادر خانواده 
با موضوع مخالفت کرده و خواهان خرید سربازی 
می شود. این مخالفت و جر و بحث ها درنهایت به 
کشمکش بین مادر شوهر و عروس منجر می شود 
و سرانجام مادرشوهر از عصبانیت با تبر زن جوان را 

از ناحیه سر به شدت مجروح می کند.«
اهدای اعضای بدن عروس جوان

اما حال عروس زخمی خیلی وخیم بود. او 
بلافاصله پس از انتقال به بیمارستان ولی  عصر 
فسا در بخش مراقبت های ویژه این مرکز درمانی 
بستری شد. این زن جوان به علت شدت جراحات 
وارده به کما رفت تا امیدها برای بهبود او کمرنگ 
شود. او که در غیاب همسر سربازش به تنهایی بار 
زندگي را به دوش می کشید و  از دو فرزند ۵ ماه 
و ۳ ساله اش نگهداری می کرد، چند روزی را 
در  آی سی یو با مرگ دست و پنچه نرم کرد؛ اما 
پزشکان چندان به برگشت او امیدی نداشتند. 
تا اینکه  دیروز مرگ مغزی او از سوی مسئولان 

بیمارستان تأیید شد.
اما این پایان کار این عروس نگون بخت نبود. آن 
طور که از بیمارستان فسا خبر می رسد، اعضای 
خانواده این زن جوان راضی شدند تا اعضای 
بدن او را به بیماران نیازمند اهدا کنند. بیماران 
نیازمند به پیوندی که حالا همه چشم امیدشان 

به خانواده این عروس جوان است.
دکتر مهدوی، مسئول روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی فسا درباره جزییات بیشتر این 
خبر به »شهروند« می گوید: »تاکنون اهدای 
2 کلیه و کبد این دختر جوان قطعی شده است 
و سایر اعضای بدن او هم توسط پزشکان و کادر 
درمانی تحت آزمایش و بررسی است تا در صورت 
امکان بتوانیم به سایر بیماران پیوندی کمک 
کنیم.« او ادامه می دهد: »برای اهدای قلب 
آزمایشات و اقدامات در حال انجام است؛ 
ولی هنوز قطعی نشده است.« مسئول روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی فسا درباره 
گیرندگان اعضای بدن اهدا شده هم می گوید: 
»هر ۳ نفر که تاکنون کاندیداي دریافت عضو 
شده اند، از اهالی استان فارس هستند و این 
 پیوند در بیمارستان نمازی شیراز انجام

می شود.« 

آژير

زورگیری از جانباز 65 درصدی

تسنیم| زورگیران پس از زدن گاز اشک آور 
به صورت جانباز ۶۵ درصدی و کشاندن وی روی 
آسفالت، خودروی او را به سرقت بردند. ساعت 
۱۵ روز یکشنبه شهروندان تهرانی هنگام عبور در 
خیابان شهید شیرودی روبه روی استادیوم شیرودی 
با درخواست کمک و صدای »دزد دزد« یک جانباز 
۶۵ درصد که مورد زورگیری خشن ازسوی دو مرد 
زورگیر قرار گرفته بود، مواجه شدند و برای کمک به 
سمت وی شتافتند. بررسی ها نشان می داد که  این 
جانباز راننده آژانس است. دو مرد زورگیر به عنوان 
مسافر سوار بر خودروی 2۰۶ وی شده و دقایقی 
بعد پس از زدن اسپری اشک آور به صورت وی قصد 
سرقت خودرویش را داشته که با مقاومت این جانباز 
مواجه شده اند. زورگیران با مشاهده مقاومت ازسوی 
جانباز ۶۵ درصدی، وی را از خودرویش به بیرون 
پرتاب کردند و این جانباز که یک پای مصنوعی دارد، 
درِ سمت راننده خودرو خود را رها نکرده اما پس از 
طی مسافتی و کشیده شدن روی زمین از خودرو رها 

شده بود و زورگیران خودروی وی را به سرقت بردند.

 تصادف مرگبار 2 خودروی سواری
در محور سراوان 

تصادف شدید 2 خودروی سواری در اتوبان 
سراوان به فومن یک کشته بر جای گذاشت. در پی 
تماس شهروندان با سامانه مرکز ستاد فرماندهی ۱2۵ 
آتش نشانی، یک خودروی اطفایی و نجات به همراه 4 
آتش نشان از ایستگاه ۱۱ به محل حادثه واقع در اتوبان 
سراوان به فومن- روبروی دانشکده علوم پزشکی اعزام 
شدند. به محض رسیدن به محل حادثه برخورد شدید 
دو خودروی سواری که موجبات محبوس شدن راننده 
خودروی مگان »مرد ۳۰ ساله« را فراهم کرده  بود، 
مشاهده شد. قبل از رسیدن تیم اعزامی، راننده خودرو 
توسط اهالی حاضر در محل از خودرو خارج و به عوامل 
اورژانس تحویل داده شده بود.  آتش نشانان نسبت به 
ایمن سازی محل حادثه، پیشگیری از بروز حوادث 
احتمالی همچون آتش سوزی و تصادفات بعدی اقدام 
کردند. علت حادثه توسط کارشناسان مربوطه در 

دست بررسی است. 
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شهروند| قاتل پسر ۱7 ساله با رضایت 
خانواده مقتول درست پای چوبه دار پس از ۵ 
سال، به زندگی برگشت و از مجازات اعدام رهایی 
یافت. این پنجمین گذشت از اعدام در کردستان 
بود که طی آن پدر و مادر باگذشت قاتل تنها 
فرزندشان را بخشیدند و به او اجازه زندگی 

دوباره دادند. 
پرونده این قتل به روز دوم اسفند  سال ۹۰ 
برمی گردد. آن روز در خیابان صفری سنندج 
دو نوجوان ۱7 ساله با یکدیگر درگیر شدند که 
در این درگیری نوید ۱7 ساله، پویا که همسن 
خودش بود را با ضربات چاقو به قتل رساند. او 
پس از این جنایت دستگیر شد و به جرم خود 
اعتراف کرد. پسر نوجوان در دادگاه به قصاص 
محکوم شد و صبح روز یکشنبه درست ۵ سال 
پس از قتل پای چوبه دار رفت. در حالی  که 
نوید هیچ امیدی برای ادامه زندگی نداشت 
و نفس های آخرش را می کشید، هنگامی که 
طناب دار برگردنش بود و منتظر کشیدن 
صندلی از زیر پایش ماند، با اقدامی انساندوستانه 
در آخرین لحظات اجرای حکم صدای رضایت 

پدر و مادر مقتول را شنید.
پس از این بخشش بدون قید و شرط، 
خانواده های مقتول و قاتل در دفتر دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان جمع 
شدند. در این نشست محی الدین ابوالقاسمی، 
پدر مقتول »پویا ابوالقاسمی« درباره این 
اقدامش گفت: »من قاتل فرزندم را بخشیدم 
چون می خواستم فرهنگ ایثار و گذشت و 
راحتی نفس خود در برابر خداوند متعال را اجرا 

کنم. می خواستم خودم راحت تر زندگی کنم.«
پدر مقتول که از کارکنان دانشگاه علوم 

پزشکی کردستان است، در ادامه صحبت هایش 
گفت: »خدمتم را با هدف نجات جان انسان ها 
آغاز کرده ام. به واسطه شغلم انسان های زیادی 
را از مرگ نجات دادم. همیشه به دنبال بهانه ای 
برای تحقق این هدفم بودم که شب گذشته 
موفق شدم با دادن فرصتی دوباره به قاتل فرزندم 
مهم ترین رسالت جامعه کارکنان علوم پزشکی را 
محقق کنم و جان کسی را نجات دهم. حتی تا 
ساعت یک بامداد هم تصمیم به گذشت نداشتم، 
اما خوشحالم که خداوند صبر بزرگی به من و 
خانواده ام اعطا کرد تا بتوانیم وی را ببخشیم. 
خیلی با خودم کلنجار رفتم تا توانستم قاتل 
تنها فرزندم را ببخشم. از این کارم هم پشیمان 

نیستم.«
در ادامه خلیفه صدیق که از نزدیکان خانواده 
مقتول است، هم در این باره گفت: »مسیر این 
پرونده به سمت قصاص از ابتدای آن مشخص 
بود اما با توجه به اینکه خانواده ابوالقاسمی درس 
ایثار و فداکاری یاد گرفته اند، درنهایت مسیر آن 
را به سمت بخشش و گذشت تغییر دادند. این 
خانواده از اول نمی خواستند حکم قصاص اجرا 
شود اما چون تنها فرزندشان در این درگیری 
جان خود را از دست داده بود، دودل بودند و در 
انتظار حکم اعدام نشستند. برایشان سخت بود 
که به راحتی قاتل تنها فرزندانشان را ببخشند 
اما خوشبختانه آموزه های اسلامی و درس های 
صبر و بردباری آنها برای گذشت آماده کرد. 
بسیاری از افراد نزدیک به خانواده قاتل برای 
جلب رضایت آمده بودند و حتی عده ای از اقلیم 
کردستان عراق همراه با پول مراجعه کرده بودند 
که درنهایت پدر »پویا« بدون هیچ چشمداشتی 

اعلام رضایت کرد.«

مادرشوهر تبر به دست در زندان؛ عروس جوان در کما

اعضای بدن عروس جوان اهدا می شود

پدر و مادر پسر 17 ساله پس از گذشت 5  سال پای چوبه دار قاتل تنها فرزند خود را بخشیدند

 زندگی دوباره
به قاتل پای چوبه دار


